Gregorius senatoria stirpe progenitus cuius pater gordianus et mater siluia dicebatur. Cum summus per hunc apicem in ipsa sui adulescentia attingisset. ac rerum et diuitiarum copia plurimum abundaret. cogitauit tamen omnia deserere. et in religionem se transferre. Sed dum longius peruersionem pertraheret. et tunc se christo famulaturum putaret. si sub pretoris urbane habitum mundo specietem deseruit ceperunt multa propter eum ex seculi cura succrescere. ita ut non tantum specie sed in eo retineret et mente. Tandem patre orbat sex monasteria in sicilia construxit. septimum intra menia urbis sub honore sancti andree apostoli in proprio domate fabricauit. In quibus relictis sericis auro gemisque radiantibus uili monastico habitu tegebatur. Ubi ad tantam perfectionem in breui deuenit. ut in ipso sue peruersionis initio posset iam in perfectorum numero computari. Cuius quidem perfectio ex uerbis suis que in dialogo super dyalogum ponit aliquando per pedem patet. ubi sic dicit Infelix animus meo occupationis sue pulsatus uulnere meminit quibus aliquid quam in monasterio fuit. quoniam ei labentia cuncta subterant. quantum rebus omnibus que uoluntur emebat. quod nulla nisi celestia cogitare consueuerat quod etiam retentus corpore ipsa ias carnis claustra contemplatione transibat. quod morte quod que pene cunctis pena est. uidelicet ut ingressum uite et primis laboris sui amabat. Tanta denique districtione corpus suum afflixit ut infirmato stomacho subsistere uix ualeret. et iciliis vitalium quam greci sincopin vocant patiens crebris angustiis perhorarum momenta ad exitum propinquaret.

Quodam uice dum quedam in monasterio suo ubi abbas preerat scriptaret angelus domini in specie naufragi sibi affuit. sibi que misereri lacrimas

biliter postulauit. cui cum Gregorius sex argenteos dari fecisset et abisset. eadem die iterum rediit. sed quod multa perdidisse pauca uero recepisse perhibuit. Qui cum ab eo totidem argenteos recepisset iterum uicetertia reuersus misereri sibi impotens clamoribus postulabat. Sed Gregorius cum a procuratore sui monasterii didicisset nil dandum per seculum argenteam quam mater sua cum legumibus mittere solebat. in monasterio remansisse. illam statim dari precepit. Quas ille libenter accipiens letus abscessit. Hic autem angelus domini fuit sicut se sibi postmodum reuelauit. **Q**uodam die beatus Gregorius per forum romane transiens cernit quosdam pueros forma pulcherrimos. uultu uenustos. capilloz nitore perspicuos esse uenales. Interrogat igitur mercatorem de quibus parua attulisset. Qui respondit. De brunnia cuius incolle sili candore refulget. Interrogat iterum si christiani sunt. Cui mercator. Non sed paganis erroribus implicati tenentur. Tunc Gregorius acriter ingemiscens bene per cordolor inquit quibus splendidas facies princeps tenebrarum nunc possidet. Interrogat insuper quod esset uocabulum gentis illius. Cui ille. Anglici uocantur. Bene inquit Anglici qui angelici quod et angelicos uultus habent. Interrogante iterum eo quod nomen haberet illa puincia. ait mercator. Pro uinciales illi deiri uocantur. Et Gregorius bene inquit deiri uocantur. quia de ira sunt eruendi. Rursus de nomine regis interrogante ait mercator. quod aelle dicerent. et Gregorius bene aelle quod alta in principibus illi decantari oportet. Qui mox ad summum pontificem accedens. cum multa instantia et precibus uix obtinuit ut ad illos peruersos mitteret. Cumque iam ita arripisset. romani de absentia plurimum prebati. papa ad eum et eum taliter alloquitur. Idcirco offedisti. roma destruxisti. gregorius dimisisti. Sicque papa peritum ad eum reuocandum per uonuncios destinauit. Cumque Gregorius iam ita triu dierum pergisset. et in quodam loco diuersis quibus ceteris quibus lectitaret. locusta superueniens eum coegit a legendo quiescere. et ex ploratione sui nominis docuit eum in eodem loco stare debere. Quod ille spiritu per benico discens. statim comites adhortat ut uelocius debeant proficisci. superuenientibus apostolicis nunciis redire compellitur. licet de hoc plurimum tristaretur. Tunc papa ipsius a monasterio suo abstraxit. et suus diaconus cardinalis ordinauit.